Ahora, se reconocerá redención de pena aplicando los parámetros de los artículos
101 y 82 de la Ley 65 de 1993, este último modificado por el artículo 60 de la Ley
1709 de 2014, por lo que las 4376 horas de trabajo relacionadas por los meses de
julio de 2020 a junio de 2022, equivalen a doscientos setenta y tres punto cinco (273.5)
días, o lo que es lo mismo, nueve (9) meses y tres punto (3.5) días, tiempo que se
redimirá de la pena a Rodolfo Ramírez Sánchez.

Por lo expuesto, el Juzgado Dieciocho de Ejecución de Penas y Medidas de
Seguridad de Bogotá D.C.,

RESUELVE:

PRIMERO.

[...]

2018 por la Sala Penal del Tribunal Superior del Distriio, Judicial de eslTCiudad, fue
condenado Fredy Antonio Vargas Raniírez, como irterviniente del delito de
peculado por apropiación -Artículo 397 inciso 2° del Ccídigo Penal-, a las penas
principales de noventa y tres (93) meses de prisión y al pago de mil cuarenta y
siete punto cincuenta y cuatro (1047.54) salarios mínimos legales mensuales
de multa, como a la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y
funciones púllicas por el término de la sanción principal, negándosele la suspensión
condicional de la ejecución de la pena y la prisión domiciliaria, por hechos ocurridos